
Vybrané ukazatele za okres Hradec Králové

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

875 875 875 875 875 875 876 892

Počet obcí
1)

101 101 101 101 101 101 101 104

z toho se statutem města 6 6 6 6 6 6 6 6

Počet částí obcí
1)

210 210 210 210 210 210 210 215

Počet obyvatel
1)

osoby 161 274 160 576 160 228 159 885 159 880 160 107 160 412 161 349

ženy 83 251 83 017 82 838 82 702 82 694 82 677 82 783 83 111

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 15,6 15,3 14,9 14,7 14,4 14,1 13,9 13,7

15–64 let % 69,1 69,4 69,7 69,8 70,0 70,0 70,1 70,1

65 let a více % 15,2 15,3 15,4 15,5 15,6 15,8 16,0 16,2

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 39,7 40,0 40,3 40,6 40,8 41,0 41,2 41,4

muži 38,0 38,3 38,6 38,9 39,2 39,4 39,6 39,8

ženy 41,3 41,5 41,8 42,1 42,3 42,6 42,8 42,9

Živě narození osoby 1 331 1 385 1 371 1 376 1 483 1 551 1 620 1 751

Zemřelí osoby 1 598 1 636 1 643 1 689 1 647 1 633 1 627 1 652

Přistěhovalí osoby 1 341 1 428 1 996 2 402 2 426 2 577 2 920 3 536

Vystěhovalí osoby 1 449 1 875 2 072 2 432 2 267 2 268 2 608 2 698

Sňatky 852 838 830 793 722 833 829 857

Rozvody 528 531 524 460 525 507 527 547

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,7 -1,6 -1,7 -2,0 -1,0 -0,5 -0,0 0,6

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -0,7 -2,8 -0,5 -0,2 1,0 1,9 1,9 5,2

celkový přírůstek/úbytek ‰ -2,3 -4,3 -2,2 -2,1 -0,0 1,4 1,9 5,8

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 5 477 5 210 5 534 5 953 6 102 5 722 4 956 3 752

dosažitelní . . . . . 5 417 4 694 3 524

ženy . 2 760 2 850 3 073 3 172 2 917 2 559 2 002

se zdravotním postižením . 730 783 926 974 995 969 795

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 4,83 4,17 3,12

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

. 1 486 1 077 740 669 1 001 1 554 1 398

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

. 3,5 5,1 8,0 9,1 5,7 3,2 2,7

Registrované subjekty
1)

34 159 35 167 36 575 37 874 38 046 38 599 39 015 39 842

z toho fyzické osoby 27 792 28 465 29 678 30 557 30 429 30 657 30 864 31 315

Zahájené byty 369 489 315 342 203 791 810 662

Dokončené byty 327 406 461 293 345 483 412 771

Děti v mateřských školách osoby 4 330 4 313 4 356 4 414 4 488 . 4 360 4 481

Žáci základních škol osoby 16 963 16 488 16 105 15 604 15 023 . 13 961 13 419

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 5,5 5,6 5,7 5,8 5,9 5,9 6,0 7,5

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 6,214 6,664 6,432 6,399 5,658 5,967 5,475 5,237

Příjemci důchodů celkem osoby 41 702 41 964 42 005 42 240 42 873 43 334 43 870 44 337

z toho starobních (sólo)
8)

22 443 22 647 22 415 22 569 23 058 23 366 23 742 24 215

Průměrný měsíční důchod celkem 6 216 6 743 6 763 7 004 7 201 7 663 8 106 8 669

starobní (sólo)
8)

6 311 6 834 6 866 7 124 7 338 7 827 8 281 8 857

Registrované trestné činy 3 849 3 648 3 857 4 007 4 007 3 431 3 464 4 007

Dopravní nehody celkem
9)

3 848 3 430 3 406 3 425 3 781 3 682 3 324 3 165

Požáry celkem 286 225 298 360 330 246 264 290

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 až 2007 došlo ke změně území

   okresu Hradec Králové)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

3)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2)



Vybrané ukazatele za okres Hradec Králové

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 až 2007 došlo ke změně území

   okresu Hradec Králové)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

3)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

892 892 892 892 892 892 892 892

104 104 104 104 104 104 104 104

6 6 6 6 6 6 6 6

215 215 215 215 215 215 215 215

162 377 163 011 163 378 162 820 162 689 162 651 162 808 163 159

83 577 83 855 84 104 83 472 83 417 83 454 83 505 83 595

13,7 13,8 14,0 14 14,4 14,6 14,7 15,0

69,7 69,3 68,7 68 66,9 66,2 65,5 64,8

16,6 16,9 17,3 18 18,7 19,3 19,7 20,2

41,5 41,6 41,8 42 42,3 42,5 42,7 42,8

39,9 40,0 40,2 40 40,7 40,9 41,1 41,3

43,0 43,1 43,3 44 43,8 43,9 44,1 44,3

1 857 1 854 1 777 1 611 1 644 1 637 1 713 1 694

1 619 1 660 1 603 1 704 1 622 1 680 1 669 1 634

3 058 2 630 2 326 2 105 2 209 2 164 2 326 2 510

2 268 2 190 2 133 1 933 2 362 2 159 2 213 2 219

829 722 786 679 715 675 768 734

420 431 509 426 349 464 397 392

1,5 1,2 1,1 -0,6 0,1 -0,3 0,3 0,4

4,9 2,7 1,2 1,1 -0,9 0,0 0,7 1,8

6,3 3,9 2,2 0,5 -0,8 -0,2 1,0 2,2

3 692 5 902 6 770 6 450 7 370 8 268 7 636 6 394

3 511 5 725 6 589 6 239 7 125 8 034 7 405 6 125

1 920 2 764 3 107 3 071 3 521 3 923 3 607 3 033

653 715 798 761 754 754 673 736

3,10 5,07 5,87 5,65 6,51 7,45 6,95 5,80

1 855 435 426 702 203 306 457 977

2,0 13,6 15,9 9,2 36,3 27,0 16,7 6,5

40 764 40 804 41 924 42 745 42 980 42 554 42 889 43 395

31 857 31 547 32 138 32 703 32 641 32 661 32 882 33 134

779 598 331 447 551 425 298 281

900 542 823 411 486 301 330 410

4 639 4 969 5 335 5 581 5 740 5 927 5 928 5 949

12 919 12 517 12 428 12 436 12 710 12 961 13 369 13 817

7,3 7,5 7,4 7,5 7,6 7,5 7,7 7,1

4,607 3,693 3,415 3,236 3,037 3,225 3,286 3,562

44 979 45 535 45 910 46 729 46 505 46 558 46 693 46 915

24 889 25 525 27 348 28 660 28 715 28 880 29 214 29 623

9 559 9 960 10 046 10 466 10 685 10 851 10 950 11 210

9 780 10 213 10 280 10 717 10 960 11 145 11 250 11 522

3 202 3 028 3 237 3 321 3 353 3 466 3 466 2 555

2 674 1 315 1 266 1 410 1 523 1 496 1 496 1 449

304 310 240 310 241 260 260 315

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Hradec Králové

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 až 2007 došlo ke změně území

   okresu Hradec Králové)
1)

 stav k 31. 12.
2) 

počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

3)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

892 892 892 892 892 892 892 892

104 104 104 104 104 104 104 104

6 6 6 6 6 6 6 6

215 215 215 215 215 215 215 215

163 269 163 520 163 671 164 283 164 435 162 400 166 989 167 901

83 687 83 744 83 764 84 038 84 100 83 165 85 856 86 190

15,2 15,4 15,6 15,7 15,8 15,9 16,0

64,1 63,5 62,9 62,3 61,9 61,3 61,6

20,7 21,1 21,6 22,0 22,3 22,8 22,4

43,0 43,1 43,3 43,4 43,5 43,6 43,4

41,4 41,6 41,7 41,8 41,9 42,0 41,8

44,5 44,6 44,8 44,9 45,0 45,2 44,9

1 709 1 735 1 704 1 696 1 778 1 809 1 610 1 414

1 673 1 694 1 757 1 706 1 946 2 103 1 771 1 766

2 355 2 587 2 614 2 884 2 688 2 697 7 204 4 783

2 281 2 377 2 410 2 262 2 368 2 353 2 454 3 519

802 804 869 847 639 688 846 714

367 394 429 356 300 305 285 281

0,2 0,3 -0,3 -0,1 -1,0 -1,8 -1,0 -2,1 

0,5 1,3 1,2 3,8 1,9 2,1 28,6 7,5

0,7 1,5 0,9 3,7 0,9 0,3 27,7 5,4

4 924 3 662 3 041 2 947 3 734 3 263 3 466 3 753

4 500 3 170 2 625 2 578 3 387 2 877 2 997 3 313

2 408 1 738 1 568 1 457 1 765 1 627 1 853 2 007

711 641 626 537 554 540 527 569

4,29 3,05 2,55 2,52 3,33 2,85 3,01 3,22

1 828 2 733 4 033 4 488 4 143 4 595 4 623 4 417

2,7 1,3 0,8 0,7 0,9 0,7 0,7 0,8

43 930 44 447 44 837 44 802 45 293 45 594 45 472 42 125

33 858 34 012 34 178 33 936 34 188 34 419 34 223 30 870

466 537 612 506 619 534 399 683

460 459 647 484 547 606 660 470

5 830 5 848 5 810 5 844 5 581 5 633 5 765

14 310 14 601 14 786 15 057 15 104 15 154 15 704

7,1 7,1 7,1 7,4 7,7 8,0 7,7

3,854 4,003 4,137 4,295 5,104 5,285 4,752

47 191 47 232 47 229 47 305 47 088 46 742 46 567 46 558

29 929 30 180 30 352 30 460 30 390 30 080 30 023 30 133

11 315 11 678 12 220 13 295 14 282 15 193 17 770 19 936

11 650 12 047 12 631 13 719 14 768 15 752 18 447 20 710

2 065 2 096 1 964 2 258 1 735 1 690 2 013 2 056

1 534 1 730 1 691 1 798 1 643 1 737 1 620 1 380

264 192 316 224 201 209 247 225

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)


